Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                               «Краснолипковская средняя общеобразовательная школа»

                                                              Приказ.

24.03.2014 г.                                                                                                                      № 34.

О создании  рабочей группы

 по обеспечению перехода на ФГОС ООО.
В целях обеспечения эффективного перехода образовательного учреждения на федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования; качественной разработки проекта модернизированной системы основной ступени школы в соответствии с ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по введению ФГОС ООО в образовательном учреждении.

2.Включить в рабочую группу по введению ФГОС ООО следующих педагогических работников:

- Казакова И.Г. – отв.за УВР

- Игитян О.А. – отв. за  ВР

- Бурмистрова С.Н. – учитель математики

- Шевякова Е.А. – учитель истории, обществознания

- Кувшинова Н.Н. – учитель немецкого языка

- Никитина М.В. – учитель физической культуры

-Пастушков Ю.Я.- учитель технологии, ИЗО

-Шитикова В.А.- учитель русского языка и литературы.

3.Назначить руководителем рабочей группы по введении ФГОС на основной ступени общеобразовательного учреждения Казакову И.Г., отв. за УВР.

4.Рабочей группе:

4.1. Изучить нормативно-правовые документы по введению ФГОС ООО до 01.05.14г.

4.2. Разработать Основную Образовательную программу на 2014-2015 учебный год для начальной школы до 01.06.14г.

4.3. Распределить ответственность при разработке ООП ООО:

-пояснительная записка, планируемые результаты освоения ООП ООО, учебный план ООО (5 кл.), программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени ООО – Казакова И.Г.

- программа учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана 5 кл.: Бурмистрова С.Н., Шитикова В.А., Шевякова Е.А., Кувшинова Н.Н., Никитина М.В., Пастушков Ю.Я.

-программа духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени основного общего образования – Игитян О.А.

- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни – Никитина М.В.

- система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП ООО  - Казакова И.Г.

5. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС ООО (приложение 1).

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  В.А.Шитикова

С приказом ознакомлены: